

PROPOSTA DE PREÇOS - AJUSTADA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - ESTADO DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023.

Contratação De Empresa Especializada Na Prestação Dos Serviços De Locação De Máquinas Pesadas em regime de Horas, Para atender as necessidades da Prefeitura Municipal De Buriti-Ma, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

A empresa **E O LESSA EIRELI**, devidamente inscrita no CNPJ sob n.º 07.221.670/0001-87, sediada na Rua João Correia Araujo, SN, Bairro Centro, cidade de Miranda do Norte, Estado do Maranhão, por intermédio de seu representante legal **Sr. Eduardo Oliveira Lessa, Empresário, portador da cédula de identidade nº 0303951120058 SSP/MA e do CPF nº 032.378.583-23**, Pela presente, submetemos à vossa apreciação o resumo da nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

DADOS DO PROPONENTE:

NOME EMPRESARIAL: E O LESSA EIRELI

NOME FANTASIA: FCK EMPREENDIMENTOS

END: RUA JOAO CORREIA ARAUJO, SN – CENTRO – MIRANDA DO NORTE/MARANHÃO CEP:65.495-000.

CNPJ: 07.221.670/0001-87 * INS. ESTADUAL: 12.636897-0 * INS. MUNICIPAL: 210675507221670000187

E-MAIL: FCKEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM

TEL: (98) 98461-9944

NOME E QUALIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO, OU COM PROCURAÇÃO, COM PODERES ESPECIFICOS, SE FOR CASO.

ASSINATURA DO CONTRATO E/OU ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Sr. Eduardo Oliveira Lessa, Empresário, portador da cédula de identidade nº 0303951120058 SSP/MA e do CPF nº 032.378.583-23

ITEM	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS DISCRIMINAÇÃO	MARCA/MOD	UND	QUANT	POR EXTENSO	PR. UNIT	POR EXTENSO	PR. TOTAL
1	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM PÁ CARREGADEIRA DE RODAS, COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 11 TONELADAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP, CAPACIDADE MÍNIMA DA CAÇAMBA DE 1,5M³, ANO DE FABRICAÇÃO DE 2010 NO MÍNIMO.	PÁ CARREGADEIRA DE RODAS JCB 422ZX, COM PESO OPERACIONAL DE 12 TONELADAS, POTÊNCIA DE 130HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 1,7M³, ANO DE FABRICAÇÃO DE 2011.	HORA	2160	cento e cinquenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 152,95	trezentos e trinta mil, trezentos e setenta e dois reais	R\$ 330.372,00
2	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR ESTEIRAS COM RIPER/ESCARIFICADOR COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14 TONELADAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP, ANO DE 2010 NO MÍNIMO.	TRATOR ESTEIRAS 750J-II - JOHN DEERE COM RIPER/ESCARIFICADOR COM PESO OPERACIONAL DE 18.682 TONELADAS, POTÊNCIA DE 155HP, ANO DE 2010 .	HORA	2160	cento e quarenta e três reais e nove centavos	R\$ 143,79	trezentos e dez mil, quinhentos e oitenta e seis centavos CNPJ: 07.221.670/0001-87 FCKEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM	R\$ 310.586,40 CNPJ: 07.221.670/0001-87 FCKEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM



3	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS: ANO DE FABRICAÇÃO 2010 NO MÍNIMO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 15.000 KG, CAÇAMBA NO MÍNIMO 1.00 M³, POTENCIA BRUTA MÍNIMA DE 125HP,	HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS 210G LC ANO DE FABRICAÇÃO 2010 , PESO OPERACIONAL DE 22.225 KG, CAÇAMBA NO MÍNIMO 1.01 M³, POTENCIA BRUTA DE 159HP.	HORA	2160	cento e trinta e oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 138,83	duzentos e noventa e nove mil, oitocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 299.872,80
4	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO COM PÉ DE CARNEIRO (INSTALADO), COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 10,5 TONELADAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 90HP, ANO DE FABRICAÇÃO ACIMA DE 2010.	COM ROLO COMPACTADOR CA 25 PD VIBRATÓRIO COM PÉ DE CARNEIRO , COM PESO OPERACIONAL DE 10,5 TONELADAS, POTÊNCIA DE 130HP, ANO DE FABRICAÇÃO 2012.	HORA	2160	cento e dezoito reais e vinte e três centavos	R\$ 118,23	duzentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e setenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 255.376,80
5	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM RETROESCAVADEIRA COM TRAÇÃO 4X4, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 07 TONELADAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 85HP, CAPACIDADE MÍNIMA DA CAÇAMBA FRONTAL DE 0,95 M³, ANO DE FABRICAÇÃO ACIMA DE 2010.	RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB110, COM TRAÇÃO 4X4, PESO OPERACIONAL DE 7.200 TONELADAS, POTÊNCIA DE 100HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA FRONTAL DE 0,95 M³, ANO DE FABRICAÇÃO DE 2010.	HORA	2160	cento e quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 145,65	trezentos e quatorze mil, seiscentos e quatro reais	R\$ 314.604,00
6	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM MOTONIVELADORA, COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 16 (DEZESSEIS) TONELADAS, POTENCIA MINIMA DE 170HP. CABINE FECHADA. ANO DE FABRICAÇÃO ACIMA DE 2010.	MOTONIVELADORA CATERPILLAR 140K , COM PESO OPERACIONAL DE 18,4 TONELADAS, POTENCIA DE 171HP. CABINE FECHADA. ANO DE FABRICAÇÃO DE 2010.	HORA	2160	cento e noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 195,95	quatrocentos e vinte e três mil, duzentos e cinquenta e dois reais	R\$ 423.252,00
7	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM CAMINHAO PIPA PARA TRANSPORTE DE AGUA POTÁVEL E NÃO POTÁVEL, COM PBT MÍNIMO DE 23000 KG; TRAÇÃO 6X4; POTENCIA MÍNIMA DE 250 HP; TANQUE COM CAPACIDADE DE 15000(QUINZE MIL)LITROS; REGUA DE AGUAÇÃO TRASEIRA, ESPARGIDOR TRASEIRO DO TIPO RABO DE PAVÃO, ESPARGIDOR DIANTEIRO DO TIPO BICO DE PATO, MANGUEIRAS DO TIPO BOMBEIRO, AUTO ABASTECIDO COM BOMBA DO TIPO HIDROSTÁTICA OU SIMILIAR; ANO DE FABRICAÇÃO ACIMA DE 2000.	CAMINHAO CARGO 2622 E, PIPA PARA TRANSPORTE DE AGUA POTÁVEL E NÃO POTÁVEL, COM PBT DE 23000 KG; TRAÇÃO 6X4; POTENCIA MÍNIMA DE 250 HP; TANQUE COM CAPACIDADE DE 15000(QUINZE MIL)LITROS; REGUA DE AGUAÇÃO TRASEIRA, ESPARGIDOR TRASEIRO DO TIPO RABO DE PAVÃO, ESPARGIDOR DIANTEIRO DO TIPO BICO DE PATO, MANGUEIRAS DO TIPO BOMBEIRO, AUTO ABASTECIDO COM BOMBA DO TIPO HIDROSTÁTICA OU SIMILIAR; ANO DE FABRICAÇÃO ACIMA DE 2011.	HORA	1080	oitenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 87,65	noventa e quatro mil, seiscentos e sessenta e dois reais	R\$ 94.662,00
8	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO – MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 160 CV E CAÇAMBA COM CAPACIDADE PARA 5 M3 , CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 6350 KG	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO VOLKSWAGEN 13180 – MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA DE 173 CV E CAÇAMBA COM CAPACIDADE PARA 5 M3 , CAPACIDADE DE CARGA 12900 KG	HORA	2160	vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 26,65	cinquenta e sete mil, sessenta e quatro reais	R\$ 57.564,00



9	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO 6X2 - MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 275 CV. EQUIPADO COM CAÇAMBA PARA 12 M3, CAPACIDADE MÍNIMA ÚTIL DE 15000 KG	BASCULANTE TRUCADO CARGO 6332E 6X2 - MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA LÍQUIDA DE 320 CV. EQUIPADO COM CAÇAMBA PARA 12 M3, CAPACIDADE ÚTIL DE 23000 KG	HORA	2160	quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	42,25	noventa e um mil, duzentos e sessenta reais	R\$ 91.260,00
dois milhões, cento e setenta e sete mil, quinhentos e cinquenta reais								TOTAL GERAL	R\$ 2.177.550,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 2.177.550,00 DOIS MILHÕES, CENTO E SETENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS.

A proposta comercial tem validade: 60(sessenta) dias, a contar da data da abertura da sessão pública.

DECLARA QUE:

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5 QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA (ENDEREÇO): TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: O Contrato terá a vigência de 12 (doze) meses da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57 da lei federal 8.666/93 e alterações.

DA SOLICITAÇÃO, DO LOCAL E DO PRAZO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Os serviços deverão ser executados conforme as necessidades da secretaria, mediante emissão da ordem de serviços; Os serviços deverão ser executados nos locais indicados nas ordens de serviços emitidas pelas Secretarias; O prazo máximo para prestação de serviços será de até 03 (três) dias corridos, contados a partir do recebimento da ordem de fornecimento.


DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado referente aos serviços prestados, após a comprovação de que a empresa CONTRATADA está em dia com as obrigações perante o Sistema de Seguridade Social, mediante a apresentação das Certidões Negativas de Débitos com a Previdência Social e o FGTS, no prazo não superior a 30 (trinta) dias, e CNDT (Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas).

Miranda do Norte (MA), 07 de fevereiro de 2023

E O LESSA EIRELI
CNPJ: 07.221.670/0001-87
Eduardo Oliveira Lessa
Proprietário
RG: 0303951120058 SSP/MA
CPF: 032.378.583-23

CNPJ: 07.221.670/0001-87 

FCKEMPREENHIMENTOS@GMAIL.COM 

RUA JOÃO CORREIA ARAÚJO, SN,
CENTRO, MIRANDA DO NORTE - MA 
CEP: 65.495-000